
令和４年９月１６日 

保護者様 

かほく市立河北台中学校 

校 長  本山 久美子 

 

「コドモン」による体温の報告について 

 

日頃より、本校の教育活動およびＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜りありがとうございま

す。 

 ７月より試験運用が開始された「コドモン」ですが、ご登録いただき、ありがとうござい

ました。また、欠席連絡等でご活用いただき、感謝申し上げます。 

現在、「①欠席等の連絡」「②お便り・お知らせ等の連絡」に活用しておりますが、「③体温

の報告」についても、活用していきたいと思います。ご確認とご協力、よろしくお願いいた

します。 

記 

 

①「欠席等」の連絡 朝 8時までにいずれかの方法で必ずお知らせください。 

 ・コドモン「連絡」機能の「欠席遅刻」から入力して送信する 

 ・電話等で直接連絡する 
 

②「お便り・お知らせ等」の連絡 Home画面に通知されます。 

 ・スマートフォンの「通知」機能等を活用し、連絡が速やかに受け取れるように設定する

ことをお勧めします 
 

③「体温」の報告 １０月よりコドモンでご報告ください 

・朝８時までに、コドモン「連絡」機能の「連絡帳」から入力（選択）して送信する 

【体温】だけで結構です！ 

（測定時間等を入力する必要はありません） 

  ＊紙媒体の健康チェック表は９月いっぱい 

   で廃止します 

 

※「コドモン」の登録がまだのご家庭は、登録をお願い

します。ＩＤ・パスワード等の用紙の再発行が必要な

ご家庭は学校まで連絡をお願いします。【285－0262】 

※詳しい操作方法や機能については、学校の職員では対

応しかねますので、コールセンター【050-2018-3196

（平日）9時～18時】の方へお問い合わせください。 
 

体温 測定時間 


